
  

 

COMUNE DI ANNICCO 
Provincia di Cremona 

 
 
 

DELIBERAZIONE N.   61 

 

 

Codice Ente:      10706 8 Annicco 
 

Codice materia: 

  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO CAMPO POLIVALENTE CON INSTALLAZIONE 

SPOGLIATOI. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 
 
 
 
 
 
 
 L'anno  duemilaquindici  addì   trentuno del mese di ottobre alle ore 11:30 nella Sala delle 

adunanze. 

 Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 

componenti la Giunta Comunale. 

 All'appello risultano: 

 

 

 Presenti/Assenti 
1) Fornasari Maurizio Antonio Presente 
2) Grossini Ernesto Presente 
3) Guarneri Debora Presente 

 Presenti Assenti 

 
 

   3    0 

 
 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Sig.  Sagona Dott. Luca  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Fornasari Maurizio Antonio  nella qualità di 

Sindaco   assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

  Rilevata la necessita di eseguire interventi finalizzati al miglioramento della fruibilità 

dell’impianto sportivo polivalente posto fra le vie Arnaldo da Brescia e Bevilacqua-Rizzi, consistenti nel 

rifacimento di molte delle strutture esistenti e nell’installazione di nuovi spogliatoi; 

 

 Preso atto della disponibilità della ditta CORIMEC ITALIANA spa insediata sul territorio, di donare 

due spogliatoi prefabbricati; 

 

 Dato atto che è stato conferito incarico al tecnico comunale di RUP e per la progettazione esecutiva 

dei LAVORI DI RIFACIMENTO CAMPO POLIVALENTE CON INSTALLAZIONE SPOGLIATOI; 

 

 Presa visione del progetto, presentato il 21/09/2015 dal progettista incaricato Visigalli geom. 

Domenico, rispondente alle necessità da soddisfare e composto dalla seguente documentazione, che si 

intende allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1) Relazione tecnica; 

2) Tav. 1 Planimetria generale – stato attuale; 

3) Tav. 2 Planimetria generale – stato futuro; 

4) Tav. 3 Pianta e prospetti spogliatoi; 

5) Computo metrico 

6) Quadro economico;  

 

 Ritenuto di dover procedere all’approvazione del progetto di cui sopra dell’importo stimato 

complessivo di € 80.000,00 di cui 68.018,00 per lavori, divisi in 4 corpi d’opera, di cui sotto, distinti per 

categoria degli stessi e diversa urgenza di intervenire, per facilitarne reperimento fondi nel rispetto patto di 

stabilità, gli affidamenti e l’esecuzione; 

 

lotto Parte dell’opera Importo lavori Somme 

disposizione 

Totale 

A RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE 20.390,00 2.447,00 22.837,00 

B RIFACIMENTO RECINZIONE 24.875,00 2.985,50 27.860,50 

C SPOGLIATOI 6.553,00 4.929,50 11.482,50 

D ATTREZZATURE COMPLEMENTARI 16.200,00 1.620,00 17.820,00 

 Totali   €. 68.018,00 11.982,00 80.000,00 

 

 Reso noto che si intende inizialmente procedere con l’esecuzione dei lotti A e C, con copertura per                

€ 34.319,50 con mezzi propri di bilancio finanziati da entrata straordinaria già incassata, da inserire a 

bilancio in fase di assestamento;  

 

 Visti i pareri di cui all’art. 49 del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

 Visto: 

• il T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

• l’art. 31 dello Statuto Comunale; 

 

 Con voti unanimi legalmente espressi; 

 

 



DELIBERA 

 

1) di approvare progetto esecutivo dei LAVORI DI RIFACIMENTO CAMPO POLIVALENTE CON 

INSTALLAZIONE SPOGLIATOI, dell’importo complessivo di € 80.000,00, redatto da Visigalli geom. 

Domenico, che si compone della documentazione elencata in premessa; 

 

2) di mandare al RUP affinché in questa prima fase si proceda con l’esecuzione dei lotti A e C; 

 

3) di dare atto che l’intervento dei primi lotti sarà finanziato per €. 34.319,50 con mezzi propri di bilancio 

garantiti da entrata straordinaria già incassata, da inserire a bilancio in fase di assestamento; 

 

4) di dichiarare, con apposita e separata votazione unanime dei componenti, immediatamente eseguibile la 

presente deliberazione, come prescritto dall’art. 134 - comma 4° del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 
 

 


